Bos alit̄ de p̄sepi. doctor verbo audietes nutrit̄. s̄ et̄ labore bouis p̄ sepe repletur. et̄ bos de p̄sepi suo refici fructu. Sic fidelis p̄dicato. et

Parabole

audiētes verbo reficit et eadem refectō apō deum p̄ficit q̄d in be lyā figuratur. qui fare ptanam viduā p̄scit a qua et ipse p̄scitur.

¶ Querit de sa. Ut cayphas. Adin ro te q̄ deum viū. vt dicas nobis. si tu es chūtus. Quia male q̄ rebat non inuenit. At discipuli. non solum chūtum dei filium co gnouerunt. sed et scri pturas. Sed et nūc do crina prudentia facil erat quādo comelins cum domo sua. et b̄ modi verbū humili ter audientes. mox cre debant. et accepto spi ritu linguis omnium loquebant. Nunc q̄ doctrinaz fidei catho licie p̄udēs quisq; dū cathezizatur facilius p̄cipit q̄ hereticī. qui quia pueri querunt nūnq; p̄sūs innenūt.

¶ Clade cōtra tē. Ideo densor sapienti am quam q̄rit non in uenit. quia et si aperte contra illius stulticiaz disputando incedas. nescit intelligere q̄ di cis. velut arrius q̄ v̄ bum consubstantiali tatis in patre et filio. nūnq; inueniri contē debat. cum ei obijcere tur. Ego et p̄t vnum sumus et deus erat ḥ bis. et cetera talia. ḥ doctrina prudentium facilis est. quia labia quecumq; regunt sapientie moderamine. de sapientia soluz loqui et audiē dulce habēt eiusq; meditatiō ope ram dare satagunt.

¶ Extraneus. i. re probus. qui propria sponte cecatus q̄ in p̄ senti patitur nō videt q̄ in futuro sit passi tus non preuid̄. iōq; a futuri bonoz gau dijā remanebit extra neus. quia amaritudi nis eorum p̄sentis p ticeps esse noluit. Unde subditur. Domus impiorū tē.

¶ Sapies tē. et de. Sicut stulti est de sua alacritate confidere. torren tem rapidum. vel voraginem saltu vele transire. sapientis aut ad planuz vel ad pontem diuertere. ita qui peccatum q̄stum valet declinar. timēs ne innoluatur malis. sapiens est. Stultus aut qui p̄temnit peccat. blandiens sibi. quia aut post peniteat aut post mortē fortiter penas ferat.

¶ Impatiens tē. Reprehensibilis quidā est impatiens. sed multo peior et odiosior. versutus. Ille enī palam ostendit stulticiam suam. iste cum sit corde peruersus similitatem simulat. et humano iudicio sancto. dīni no inter reprobos extimāt.

spurce s̄ hereticus dolosus testis. Querit derisor sa pientiam. et non inuenit. doctrina s̄ nō iuenit. Clade enī contra. s. disputādo cū eo prudentiū facilis. Clade contra vi rum stultum et nescier labia prudē s̄ intelligit. et s̄ sola in s̄discernere tię. Sapiencia callidi ē intelligere oga sua. viam suam. et imprudentia stulto s̄ q̄ nō intelligit. et s̄ p̄risum opaq; sc̄lrum errans. Stultus illudit pec catum et inter iustos morabitur. Justi. s̄ Euāto gaudio sit iuitāda gratia. Lor quod nouit amariū s̄ dilatōis eternoū v̄l'ire et s̄ eterno dīnez anime sue. in gaudio eius n̄ miscebatur extraneus. Domus im putant eternoū. s̄ in itinerē p̄p̄s cōversatō in piorum et delebitur. et tabernacula qua incole et pegrini. et s̄ c̄rētib⁹s merit⁹s v̄sq; ad fructum celestis patrie. iustorum germinabunt. Est via q̄ videtur homi iusta. nouissima aut̄ s̄ Eccl vobis qui ridens eius deducunt ad mortem. R̄sus s̄ mundani. dolore miscebūt. et extrema gaudij s̄ p̄petuus. s̄ mal'opib⁹ punitur luctus occupat. Cuius suis replebi tur stultus. et super eum erit vir bo t̄. Sicut etiam s̄. nō l'olite oī verbo credere nūs. Innocens credit omni ver s̄ sapientia. s̄ p̄bate sp̄s si ex deo sunt bo. iastutus considerat gressus su s̄ penas s̄ pec os. Sapientis timeret et declinat a ma cato. et s̄ in cōsideratō peccat. s̄ de iunctitate lo. Stultus transil et cōfidit. Im patiens opabitur stulticiam. et vir hypocrita s̄ quasi hereditatē versutus odiosus est. Possidebūt s̄ sensu. paruuli stulticiam. et expectabunt sapientes t̄ vel sapientia. t̄ s̄ dānabunt co ronatio iustis in iudicō. t̄ qui eos deprimebat astuti scientiam. Jacebunt mali ante bonos. et impiu an portas iu storum. Etia primo suo paup odi osus erit. amici vero diuitum mul ti. Qui despicit proximū suū pec ad literā.

ti. Qui despicit proximū suū pec

tipes esse noluit. Unde subditur. Domus impiorū tē.

¶ Sapies tē. et de. Sicut stulti est de sua alacritate confidere. torren tem rapidum. vel voraginem saltu vele transire. sapientis aut ad planuz vel ad pontem diuertere. ita qui peccatum q̄stum valet declinar. timēs ne innoluatur malis. sapiens est. Stultus aut qui p̄temnit peccat. blandiens sibi. quia aut post peniteat aut post mortē fortiter penas ferat.

¶ Impatiens tē. Reprehensibilis quidā est impatiens. sed multo peior et odiosior. versutus. Ille enī palam ostendit stulticiam suam. iste cum sit corde peruersus similitatem simulat. et humano iudicio sancto. dīni no inter reprobos extimāt.

Ca. XIII

s̄ nō solum nō despiciat cat. qui aut̄ misereſ pauperi beatus s̄ dei affatu erit. Qui credit in domino miseri ram sibi. s̄ n̄ credit. et s̄ contra mi sc̄rīcordiā. s̄ Iudiciū sine misericordia ei qui n̄ f. m̄ cordiam diligit. errant t̄ qui operant̄ s̄ iusticia. malum. misericordia et veritas p̄ s̄ c̄ena s̄ qui iustus ē ius ad parant bona. In omni ope bono s̄ nō opus. erit abundantia. v̄bi q̄nt̄ verba sūt t̄ s̄ operis vel veri boni. plurima. ibi t̄ egestas frequenter. s̄ Eccl p̄ virtutibus. t̄ s̄ vere. t̄ s̄ nō ter renū emolumentū. Corona sapientium diuitie eorū. s̄ at s̄ est quod. s̄ iproudi eternoū de p̄ntib⁹ tantrum cōmodis gaudet fatuitas stultorum imprudentia. s̄ dyabolo. t̄ s̄ chūtus qui ē testis fidel p̄mogenitus. et qui testimonium recidit sub p̄ Liberat animas t̄ testis fidelis. et tio pilato. s̄ bonā confessionē. t̄ s̄ Antigrap⁹ q̄ in diuersis translatōibus diuersi sensus proserit mendacia t̄ versipellis. In s̄ Euāto iūcū sapie ē timore domini fidutia fortitudinis s̄ timoris. t̄ s̄ Dicit ad deū. qui est et filiū eius erit spes. Limor do sonis vite mini sons vite. vt declinet a ruina s̄ deo servientis mortis. In multitudine populi dī s̄ gloria. s̄ christi. t̄ s̄ soli cathecum. vel mo gnitis regis. et t̄ in paucitate pleodo nati infantes. et in chūtō renasci festinantes sub regno dyaboli tenent. vel sub hereticorum cōuenticulis pauci cum in ecclēsia multi. T̄ dyaboli vel hereticis ignominia principis. Qui patiens est multa gubernat̄ sapientia qui aut̄ impatiens est exaltat stulticiam suam. Utia carnium sanitas s̄ deo nō opm. s̄ est cordisputredo ossū iūdicia. Qui s̄ sc̄ia vel diuitijs. qui talez fecit cū calūniat egentez exprobrat factori est factorem. eius. honorat aut̄ eum qui mise retur paup̄is. In malitia sua expel gno dei. sperat aut̄ iustus in morte sua. in corde prudentis req̄ s̄ sibi et alijs proficit. escit sapientia. et indoctos quosq; ad celum. erudiet. Justicia eleuat gentem.

timent dominum vt declinantes a ruina mortis ad eum perueniant qui dicit. Ego sum via veritas et vita. Dicitum est autem supra. Lex sapientis fons vite vt declinet a ruina mortis. Et nūc dicitur. Limor domini fons vite. vt declinet a ruina mortis. Ex quo patet. quia nulla prior est let sapientis q̄ mortem vitare. et vitam acquirere debeat eternam. q̄ habere t̄ morem domini. Unde initimu sa. ti. domini.

¶ Utia carnium tē. Per carnem infirma. per ossa firma. Si mentis innocentia custodit. et si qua foris infirma sunt quandoq; roborantur. Vñ subdit. Poutredo ossū iūdicia. q̄ pluoris vicis. an oculos dei peuit ea q̄ hūq; oculis foris videt. ossa ei q̄ iūdicia putrescere ē robusta q̄spire

¶ Jacebūt mali anbonos. Giden tes tormenta eorū. vt s̄nt gratiōes deo ere p̄tori suo. Unde ysayas. Egredient et vi debunt cadauera vi rorum qui prenaricati sunt in me. Clermis eorum non morietur et ignis eorum nō extinguetur. et erunt v̄sq; ad faciem v̄lōis omni carni. Qd autē aut. Egredientur non pedibus. sed oculorū intuitu. quem quādo volunt foras emittat ad videnda eoz sup plicia.

¶ Satuitas styl. Impudentia quasi i prouidentia dicitur. **¶ Liberat a.** Ca tholicus predicator. qui testimonia scripturarum fideliter p̄dicat. et profert hereticā mendacia.

¶ Et profert mē. Alia translatō. Incen ditāt mendacio do losus animas deceptor.

¶ Versipellis. i. dyabolus qui mala q̄ suggestit bona mentis et dum bona p̄mittit eterna dicit ad tor

menta. **¶ Inti. d. tē.** Limor domini fiduciam fortitudinis p̄stat. quia mene nostra tanto valentius terrores rerum temporalium de spicit quanto se auctor in earum veracius for midine subdit. Filiū at timoris domini dicuntur. qui divino timore reguntur. sicut filij virtutis. et resurrectio nis qui virtutib⁹ stu dent. et qui ad resurre ctionis gaudia p̄tinēt quibus erit spes secundū illud. Qui timent dominum sperancerunt ī domino. De qua spe subdit. Limor domi fons vite.

¶ Limor dñi tē. H̄ec est spes eorum q̄

Minister itel.
Qui dicit. Quia sup
panca fuisisti fidelis su
per multa te co. in. i.g.
dñi t.

Ca. XV
Respōsio mol.
Qui verba incre
pantibus humiliter susci
pit. iam ppinquit ve
nie reatus quem gessit
Qui arguēti resultat.
contra se iram indicis
pronocat

Ebullit stul. scri
pturam pueredo lu
os sensus autoritati p
ponendo velut fatui
philosophi. vt por
phirius et iulianus q
contra ecclēsī docto
res stulticē sūg fūcta
fūdebant.

Stultus irridet
Stultus est omnis pec
cator qui terrenis acti
bus deditus in futur
nibil pignorat. is vici
plinam irridet dñi de
rogat dñine corēctōi
Cor stul. dis. e.
Vel dissimile sibi pli
varijs cogitationibus
et nunq̄ idem manet
Cōtra qđ de anna di
citur. Vultuq̄ eius
non sunt amplius i di
uersa mutati.

Doctrīna ma.
Qui solvent vñ de
mandatis istis mini
mis et docuerit sic ho
mines. minimus est in
regno celorum. talib
tamen si correcti fuerit
patet reditus ad veni
am. Si atū increpati
ones non receptorint.
omnino morient.

s deprimit ad infernum.
miseros facit pplos peccatū. Acce
s christo s do
ptō ē regi minister intelligens. ira
mine ne in furore tuo ar. me. neg in ira. s de
quo. Inutilē seruū ejcīte in tenebras extēs.
cundiam eius inutilis sustinebit.

Ca. XV.

R Espōsio mol

Rlis frangit iraz. sermo du
s Lingua catholicorū patrum.
suscitat furorem. Lingua sa
eponendo. s diuinī eloquij. s heretico
pientium ornat scientiam. os sfa
rum.
tuorum ebullit stulticā. In omni
s oculi dñi sup iustos. s vultus qđ dñi sup
facientes mala.
loco oculi domini contemplatur
s Catholicī doctoris
bonos et malos. Lingua placabi
s ad fructū vite ducit. s Ignorans fructū
vīmodum ecclēsticē regule
lī lignum vite. que aut immo
s male loquendo. s suum et auditorū. t pec
derata est conteret spūm. Stul
cator. s dei vel plati
tus irridet disciplinam patris sui.
s nō irridet s sapientia
qui aut custodit increpatōes astu
tior fiet In abundantī iusticia vir

s contra iusticiam
tus maxima est. cogitatōes autē
s qđ sine virtute s ecclia
impiorum heradicabunt. Domus
s christi. s fundata ē sup firmā petrā. s ope
iusti plurima fortitudo. et in fru
ribus. s dyaboli. s feruet qđ christi domus
eicere temptat vīlē falsos fratres. vel p agtos
adversarios pdicando.
ctibus impīj conturbatio. Labia
s catholicorū. s recte fidei.
sapientium disseminabūt scientia
s hereticorū. s qđ p scia p̄fidiam concipit ut
doceat. s horōes op̄a sacrificia
cor̄ stultorum dissimile erit. Uicti
s hereticorū. s qđ quidquid n̄ est et fidei pec
me impiorum abominabiles do
catum est. s qui fidem catholicā iustis op̄o
affirmant. s deo grata
mino. vota iustorum placabilia.
s contra abominationē. s iusticia.

Abominatio est dño vita impīj. q
s nō abominationē s la dño
sequitur iusticiam diligitur ab eo
s Et s veritatis.
Doctrina mala deserentia viā vite
s ecclie s omnino.
qui increpatōes odit morietur.
Omnia nuda in conspectu eius
Infernus et p̄ditio corā domino.
s ego dñs scrutas corda s honorū
quatomagis corda filiorū hominū
s qđ iam sedet in catēbra pestilētē et
corruptus alios corrupit
Non amat pestilēs eū qui se cor
ripit. nec ad sapientes gradit. Cor
gaudens exhilarat faciem. in mero

s conscientia s vel ducitur. s nō solū facies.
re animi delicietur spūs Lor sa
piens queret doctrinam. et os stul
torum pascit impietia. Omnes dies
s populi dei. s Redimētes tps quoniam dies
mali s. s At timore dei
paupis s mali. Secura mens quasi
s meli est modicu3. iu. f. d. p. m.
s Melius est vt seruato dei timore egeas op
iuge conniūnū. Melius est paruz
bus vel etiā quotidiano iuctu qđ vt desiderio
plura acquirēdi dei timorem deferas.
cu3 timore domini. qđ thesauri ma
gni et insatiabiles. Melius est vo
care ad olera cum caritate. qđ ad
vitulum saginatum cu3 odio. Ulī
iracundus puocat rixas. qui pati
s nō solum nō puocat. s ab alijs.
ens est mitigat iūscitatas Iter pi
gorum quasi sepes spinaruz. via
iustorum absq̄ offendiculo. Fili
s et supra sapiens letificat patrem. et stultus
homo despicit matrē suam Stulti
cia gaudium stulto. et vir prudens
s ne gaudeat de stulticia sua
diriget gressus suos. Dissipant co
gitationes. vbi nō est p̄silium. vbi
vero sunt plures consiliarii confir
mant. Letat homo in sentētia oris
sui. et sermo oportun⁹ optimus est
s i. scientia et ope per
fectum cui semita vite desup apta et ianuā ce
Semitā vite sup eruditum. vt de
sipat. s p̄cna vltima damnatōis.
s Conuenticula hereti corum
clinet de inferno nouissimo. Do
et ecclēsī persecutorum.
mum supboz demolief dominus
s per vniuerlum orbem s ecclēsie
et firmos faciet terminos vidue.
s dicentum quis est
bic qui etiam dimittit peccata.
Abominatio dñi cogitatōes male.

s Tu es christus filius dei viui cui Respon
dit. Beatus es simon bar-qđ caro et sanguis
et purus sermo pulcerimus firma
non re. t. s p̄a. qui s celē. s cordis
bitur ab eo. Conturbat domū suam
s Beatus qui excutit manū suā ab omni
qui sectat̄ auaricia. s qui autē odit
munera. s viuet Per misericordiā
et fidem purgant̄ peccata. p̄ timo
rem autē dñi declinat om̄is a malo
Mens iusti meditat̄ sapiam. os i
piorum redundat malis Longe ē
non essentia non loco
dominus ab impīs. et oratōes

Omnes dies rē
Omne tempus popu
li dei. s dñi in presen
ti paup est. afflictioni
bus abundat. quia n̄
peruenit adhuc ad ve
ras dñitias. Un̄ apo
stolus. Redimētes tē
pus qđ dies mali sūt
At reprobri qui sine ti
more dei mādo fruun
tur. quasi iūgi delectā
tur p̄uicio. Un̄ recte
subdit. Melius est pa
rum cū timore dñi.

Melius ē vo.
Multo cū vitius est
simplicis vītē innocē
tiam cū caritate serua
re qđ virtutē exterius
fulgere miraculis. et in
teriora mētis ab odio
rum sorde nō expurga
re. Un̄ dicētibus. Do
mine nōne multas vir
tutes fecimus dīc dñs
Non noni vol. Disce
dite a me opari iniqu
tatis

Digrorū. quos
piget opari iniftiam.
Qui cum vītā dei ap
petunt eos velut spi
ne obſidentiū ſepium
formidinū ſparuz. op
polite ſulpitōes pun
gāt. s qđ hoc bonos
nō p̄cedit. adiungit.
Via iustoz absq̄ of
fendiclo. Iusti em qđ
libz aduersitatis. i ſua
conuerſatōe inuenerit
nō offendūt. qđ eternē
ſpei. et interne p̄epla
tōis saltu aduersa trā
ſiliunt.

Letaf ho. i se. rē
Humanū ē de lente
ria quasi prudēter p
lata letari. Sed vere
sapies nō solū qđ loq
tur. sed etiā oportuni
tate loci et tps et p̄ſo
ne. cui loquitur diligē
ter inquirit

De ifer. no. Pri
mus inferns cētas
peccantis anime. et ve
re lucis ſcīa carētis. de
quo. Descendūt in in
fernū viuentēs
Uidue ecclēsī. s
ſpōle ſug. p̄ cuius vita
mon dignatus est.

Firmabit̄. In

iudicio. qđ non solum

factis. b. et verbis om̄i

nibus digna p̄mīa

reddet

Parabole

Lur oculorum. Ture mente delectat humana. que sepe lucet celestium archanorum domino reuelante pcepisse agnoscit fama quoque illa qua angelus deferentibus non solum opera nostra sed sermones et cogitationes deo nunciantur oleo caritatis fortitudinem nostrae actionis impinguat. Sic enim magis fernet opus.

Lur oculorum est. Alia translatio. Vides bona oculus delectat cor bona. sed dominum in ter vi. qui qui in oculo mentis contemplatur merito in corde delectatur. quis affligatur exterius.

Ca. XVI. **D**omini est. Si nem sit nihil potest facere. Quoniam ergo dominus est animus preparare. et dei gubernare linguam. Sed psecutionis ipsius significat de quo dicitur. Solite cogitare. quomodo autem quid loqumini. debitur enim in illa hora. q. lo. zc.

Domes vie est. Ita actiones omnium bonorum. s. et malorum deo videt ut etiam spū singulorum quid in oculo cogitent certa lance discernat. Unde subdit. Reuelata domino opera tua est. Opera nostra domino reuelamus quodque nihil latere non vimus in cunctis que agimus in memoria regnum atrauitus atque illa sagittamus auxilium. et tecum non solum opera sed et cogitationes dirigit.

Universa pro se. zc. Nulla fuit domino causa operandi nisi sola voluntas ut suā. s. bonitatem rationabilis creature quam per te faceret beatam ostēderet. eum vero quod bonum conditoris propria sponte deseruit. id est dyabolus cum suis sequacibus iusta severitate damnavit.

Abominatio est zc. Quicunque trahunt sibi bonorum quod facit. etiam si nihil videtur mali manibus operari. cordis innocentiam probant. i. quo largitor bonorum se prestat. et ideo tales dominus abominatur ut reum quem sibi bene fecerit ingratus.

Lur plaudido zc. Tanta est sanctitas divinae religionis ut eam per rume etiam qui forsunt venerentur. et cum his pacem habeant quos do seruire pfecte considerant. quis religione discordent. ut in danieli et tribu pueris. Sepe etiam psecutores non solum ad pacem cum predicatoribus. sed etiam ad veritatem fidei conuersi sunt.

Melius est paix. Melius est in simplici conuersatione deo servire deo. quod multis abundare virtutibus et proximorum facta despicer.

Ca. XVI

Divinatio illa. zc. Deus iudicatz tuum regi da. quia quis alius rex non errat in iudicio. et in cuius labiis divinatio. hic autem non solum sermones suorum. et facta dirigit. sed diuinos gentilium qui respondeant interrogantibus disponit. teste prophetaz qui ad deceptionem achab missum spiritum dicit a solo dei. qui prophetaz eius ora impleret.

Propter et statim. Lapidem iusti. fortes. Unde. Lapi des viui superedificati in domos spirituales. Nullus ergo ab initio secundum sua virtute electus. et celesti edificio aptus est. sed eius opere. qui omnia in mensura et pondere et numero constitutus uniuersus sicut voluit mensuraz fidei et gratiaz distribuit.

Toluntas regum id est iustorum. Ulti reges et prophete uiri. que nos vi. et non vi. Hic enim et vicis resistunt et virtutem obsequio quasi satelliti constipantur. Reges enim terrene sepe labia iusta detestantur. ut berodes iohannem. **N**uncius mori. Angeli satyri. heretici vani philosophi. omnes qui verba mortis nunciant proximis. bi quo magis auctori mortis seruant. eo genius virte largiorum offendunt. quibus tam penitentia non negatur. Nam subditur et vir sapiens placabit eum. potest enim resipiscendo placare. quem contigit stulte loquendo offendisse.

Placabit. Hie. De morte fabiole. David homicidium et ad ultimum septem dierum famem purgavit. Item officiarius arrogans quam auro caremus et gemmis. **I**n hilaritate vultus regis. zc. qui cumq; bilarem chasti vultum videtur merentur. his ingenuum ait illo vivere dabit. Alter enim videbit omnis caro sa. d. Sed tunc iusti placatum. reprobi videbunt iratum. Et clementia eius quasi ymber serotinus. Serotinus ymber in indea usque hodie iam maturis missibus venire consuevit. ubi dominus et matutinam pluuiam et serotinam promittit dicens. David vobis pluuiam matutinam et serotinam terrae. Pluuiam matutinam. vel temporaneam. ut alibi dicitur. quando prima credendi in christum semina suscipimus. Serotina quando iam maturis virtutum frugibus in dei horae recondimur. Et huius regis clementia ymbri serotino comparat. quia ex fructum vitæ bene agentes percipimus. non libertas arbitrii. sed signi facit irrigatio doni.

Fōs vite. *Quia ille p̄dicator verē suis auditorib⁹ vias vite apit qui exerceit ipse qđ p̄dicat quia amoē verbī quo alios erudit. fixū i corde possidet ne tam memoria retentū qđ collectū gremio semen iactat in terra. Ideo nāq̄ doctrina stultor⁹ fatuitas est quia et si qua bona v̄su erutionis didicerint qđ dicunt bona fatuo corde p̄temnunt.*

Fauus r̄c. *Dl̄ t̄ p̄ gloquentiam p̄nt amantibus et fauentibus suauiter pronunciare bona que ipsi nō amant. Ea aut solum ad ossium. i. virtutum sp̄nulum incremēta p̄ficiunt que ex interna animē dulcedine p̄ceidunt.*

Anima la. r̄c. *Constat ad literā qđ expulsi de paradiſo homo quotidianū laborem ne deficiat exercit p̄pulit e. os su. qđ cum serpente locutus est qđ retinē tetigit ut exiliū longū cū labore sufferat. et i. sudore vultus sui p̄medat panez Sed et doctoē vt laboret os suū cōpellit quia necesse habet facere bona que dicit.*

Uir isip̄ies fo. *Potest hoc de heretico sp̄lāter intelligi qui florētes domini gloquij campos nori gl̄ug vomere rumpit. vt de internis eorum simibus sensus ip̄ios eruat. in cuius labijs ignis ardescit a quo se suosq̄ auditores in perpetuum pdat. Unde iacobus. Lingua inflamat rotam natūratis nostrę inflammat a gehenna.*

Uir siquius r̄c. *Potest hoc et de heretico et de omni fatore malorum accipi. Qm̄ laudat peccator in desiderijs aīm̄ sua z iniquis bñdicitur.*

Qui atto. r̄c. *Brauius est perficere malum qđ facere. Nō soluz aut p̄fici qđ actu opatur sed et qui patrare disponit. Solent supbi indignātes labia mordere. attonitos habere oculos et p̄sentia non videre dum taciti sedula mēte pertractant. Unde intelligitur quia attonitis oculis prava cogitare dicat eum qui sic mala que facit inquirit ut quę malorum suo p̄ retributo se quatur non videat.*

Melior ē pa. r̄c. *Minor est victoria vrbes expugnare. quia extra sunt que vincunt. Mains aut est quod p̄ patientiam vincitur. quia a se animus superatur et semetipsum sibi metip̄i subiicit et patientis humilitate subsernit.*

Sortes. *Sicut sortes mittunt in sinū aut clausē in sinu continēt. di-*

*s̄p̄dicando hereticis resistēdo. t̄ s̄p̄mia eloquio. maiora t̄p̄pet. **F**ōs vite ipsam eruditō possidentis. doctrina stultorum fatuitas. Cor sapientis erudit os eius. et labijs illius addet gratiam. Fauus mellis composita verba. dulcedo animē est sanitas ossium. Est via que videt homini recta. et nouissima eius ducunt ad s̄uenō amat requie sibi in hoc mortem. **A**nima laborantis labo rat sibi. quia p̄pulit eum os suum. *Prop̄beta Et inq̄s agerent laboranterne Clir insipiens fodit malū. et in labijs eius ignis ardescit. Homo p̄versus suscitat lites. et verbosus se minando. parat principes. Clir iniquus lactat amicum suum. et ducit euz p̄ viam non bonam. Qui attonitus oculis cogitat prava. mordens labia sua p̄ficit malum. **C**orona dignitatis senectus. que in viis iusticie repe**

*Maius et se a se superari qđ ea que errietur. **M**elior est patiens viro fortiti. et qui dñatur aīmo suo expugnatoe vrbiū. Sortes mittunt in sinū. sed a dño tempantur.*

Ca. XVII.

Eliōr est buc. *cella sicca cum gaudio qđ dominus plena victimis euz iurgio. Seruus sapiens dñabis filiis stul*

nini ante est iudicij. cuius elata psalmam teneat. sic hominum facta in p̄fenti quidē vita latent cuius sunt meriti. patescūt vero in iudicio p̄olato quasi de summa examinis diuini.

Ca. XVII

Melior est buc. r̄c. *Melius est parva bona cum caritate facere sūne scientia p̄dicandi. hoc est em̄ siccā buccalē esse. qđ magnis effulgere virtutib⁹ cum admixtione discordie.*

Corona se. r̄c. *Senes patriarche p̄phetē a filiis filiorum id est successorib⁹ apostolorum digna laude celebrant. et gloria ē p̄dicatorum noui testamenti qui veterū patrum filiū esse meruerūt.*

Hemma g. r̄c. *Qui premia futura sū deliter expectat. quasi gemmā splendidissimā possessione letatur. p̄ cuī acquisitione sapiēs sociatorū omnia vēdit. hic siue prospera siue aduersaria contigerit a sua intentōe non flet. et prudenter intellegens. qđ di. dñ oīa coognit in bonū.*

Gemper iur. r̄c. *Angelus crudelis. immundus sp̄uis. qđ a domino contra peccatores mittitur. vt in p̄feti affligat. vt egip̄tios. Unde. Visit in eos iram indignationis sue. p̄ angelos malos. Vel etiam p̄ mortem ad interitum rapiat eternū. Contramittit angelum dominus in circuitu timē. et eri. eos.*

Expeditm. vr. r̄c. *Facilius erat sanctis doctoribus furori gentilitatis occurrere. raptis ad se populis aliquibus et a bestiā eius serviciā. ad fideli pietatem predicatione conuersis. quā heretico confidentiā sui perfidia dogmatis. qđ ibi contra exterōs. hic contra viscera sua certamen agebant.*

Potest in visa hostis antiqui malitia intelligi. cui fetus rapiens cum eos qui filii erant cathezjādo baptisando dei filijs adiungimus. et hoc sepe facilius fit qđ hereticum ad fidem rectam renocare. vel catholicum praeage tem ad bonum opus reducere.

Qui dimittit aquā caput ē iurgiorum r̄c. *Quam dimittit re est linguam in fluxa eloquia relaxare quod contra in bonam partē dicitur. Aqua profunda verba ex ore viri. Qui ergo dimittit aquam caput ē iurgiorum. quia qui linguam non refrenat concordiam dissipat. Unū contra. Qui imponit stulto silentium iras mitigat.*

Parabole

Quid pdest *z*. **Quid pdest** populo iudeorū infidelī habere diuinā
scripturā. *cū i bis* intelligere christū non
possit. **Quid heretico** eisdē abūdere diunitus
cū vnitatē frō i es dis cernere negat. **Quid** malo catholicō expe-
dir diunitas habere re-
cte fidei cum sapientiā
pie actionis h̄e negle-
xit.

Omnī tempore
Qui deum vere amat
omnī tempore eius cu-
stodit amorem. neq; i
angustia passionis de-
sent quē in pacis tran-
quilitate confessus est

Homo stultus.
Stultus est qui cā fra-
tris sui animam susci-
piat regendam de suis
gloriatur actibus. et n̄
potius ei humili com-
passione quidq; po-
test auxili salutaris i-
pendit.

Animus gau. *z*
Qui interna sanctispi-
ritus consolatōne leta-
tur. etiam boni actio-
nis flore decoratur. et
fructu celestis p̄mij
expectat. **Qui** xō tri-
stia sculpi q̄ morte
opatur angit. p̄n-
quidem diuinē cari-
tatis in robore virtu-
tum. quas exercere vi-
detur. habere null ate-
nus valet. & quasi ossi
bus ericcati maret.
scit. quia in bonis q̄ fa-
cit gloriam dilectionis
amisit.

In facie pru. *z*
in facie christi lucebat
sapientia deitatis vel
diunitatis. quia i car-
ne apprens virtuez
et doctrine testimoni-
um ostendebat. & oculi
iudiciorū terrenis po-
tius q̄ eius monitis i-
tendebant.

Generaliter. Sepe
prudentes grauitatez
lens in ipso frontis
hosptio p̄monstrant
nec tamē stulti ad ini-
tandum oculos attol-
lunt. sed qualiter ad fi-
nem voluptatum per-
tingant. tota intentio
ne p̄quirunt

No est bo. *z*.
Et d̄ ipo indice ac p̄n-
cipe seculorum qui p̄
nostra salute perti vo-
luit. accipi potest. & de omnibus rectorib; ecclie qui vel facultatibus

Et si nō apud se.
apud dominū. Quid prodest ha-
t scripturā vel recte fidei. i sūdō vel be-
retico. v̄l malo catholicō. i ch̄ristū vel vnitatē
heretice diunitas. stulto. cum sapien-
tē. vel actōnes. *Qui se exaltat*
emere non possit. Qui altam
facit domum suā. querit ruinam. &
qui euitat discere incidit in mala.

Qui facit volun-
tatem pa. m. ille pater mō et frater so. et ma. ē
Omnī tempe diligit qui amicus ē
passionis.
z frater in angustiis p̄probat. *Ho-*
mo stultus plaudet manib;. cuz
spoponderit pro amico suo. **Qui**
dispdat dñs vniuersal. d. et
meditatur discordias diligat rixas
ling. mag.

z qui exaltat os suū querit ruinaz
Ex quo debet procedere vita.
Qui pueri cordis est non iuenit
nigrū in candida vertit.
bonum. & qui vertit lingua īcidet
gēbēme
in malum. Natus est stultus ī igno-
minia sua. sed nec pater in fatuo le-
consolatō sp̄llanceti-
tabitur. **Animus gaudens** etatem
actione vñ fructus celestis & seculi tristitia q̄
operatur mortem. *Capingudine caritatis.*
floridam facit sp̄us tristis ī exiccat
virtutes
occultet ī duder aliquis.
Munera de sinu imp̄ius ac-

cipit ut puerat semitas iudicij. In
christi
facie prudētis lucet sapientia. oculi
hindorum
terrenis
dolor.
stultorum in finibus terre. Ira pa-
vel p̄reicatoris
ecclie.
tris filius stultus. & dolor matris
in fide
morit;
que genuit eum. Non est bonū dā
vel facultatis. i christo vel sanctis.
num inferre iusto. nec percutere
christus vel rectoē ecclie
principem qui recte iudicat. Qui
prohibe lingua tuā a ma.
moderat sermones suos. doctus &
est
prudens est. & p̄ciosi sp̄us. vir eru-
ditus. **Stultus quoq; si tacuerit.**
sapiens reputabit. & si p̄fresserit la-
bia sua: intelligens.

Ca. XVIII

undati ab imp̄is. vel ipsa sunt morte consumpti

Ca. XVIII

O calūrias
Lcationes que

Et iudicēs. & non cogit.
Et qui vult recedere ab
christo.

amicō oī tpe erit execrabilis. Non
recipit stultus verba prudentiē. ni

si ea dixerit que versanfi corde ei?

Imp̄ius cum in profundū vene-

z peccator̄ stemnit. sed sequitur

future damnationis

cum ignomia & opprobriū.

Aqua profunda ve- ba ex ore viri. & tor-

rens redundans fons sapientie.

Non est p̄sonarū acceptio apud dñm.

Accipe p̄sonam imp̄ij in iudicō. nō

est bonū vt declines a veritate iu-

dicij. **Labia stulti** miscent se rixis.

Eita et mors

et os eius iurgia. puocat **Ds** stulti

in manib; lingue

expositio

contricō ei? & labia ipsi ruina ani-

mē ei? **Verba bilinguis** quasi sim-

plicia. & ipsa p̄ueniunt usq; ad in-

ad viscera

z a bono ope

teriora ventris **Pigrum** deūcūt ti-

possit

debilium

mō. animē aut effeminator̄ esuri-

ent. **Qui mollis et dissolut** est in

simil.

destrutis

ope suo. frater est sua opa dissipat-

domine regi. f. e. nobis

Turris fortissima nomen dñi.

expedit

ad ipsum currat iust& et exaltabitur

Cirtutes

intrascitue.

Substantia diunitis v̄rbs roboris

ab insidias.

ei? et quasi mur? valid? circundas

in fuso.

in hoc seculo

eam Antequā conterat: exaltatur

cor hominis. & ante q̄ glorificetur

in hoc seculo

humilitas p̄cedit gloriam.

z quasi magister.

Qui pri? respondet q̄

z ut discipulus

audiat. stultū se esse demonstrat et

z christi sancti cuiuslibz

confusione dignū. **Sūps aut̄ viri**

carnis

sustētā ibecillitatē suā. **Spiritum**

z Qui ad irā facilis ē nec p̄t sustinere

vero ad irascendum facilem quis

poterit sustinere. **Cor prudentis**

z tamē.

Spirituū ve-

ro ad irascedū.

Dicit enim sepe irā?

ea q̄q; placatus: quia

dixit peniteat. et ple-

rum q̄q; an dixit igno-

ret. cuius tamen ves-

Ca. XVIII.

Imp̄iū cū z

Qui longis peccator̄
tenebris inolus sel de
luce desperat. ex despe-
ratione sibi peccandi
frexa relaxat. sed op
probris future dā
nationis nulla ratio
ne euadit. quem nulla
diuini timoris memo-
ria cohibuit.

Aqua p. **Quia** dominus et apostoli

palam viri testa-
menti sacramenta mā-
do reserabant. de qui

bus subdit. et torrens

redūctā fons sapientie

Qui mollis z
Qui enim cepta bona
districte non exequit.
dissolutione negligē-
tig manum destruētis
imitatur.

Substātia z

Substantia terrena
non semper defendere
potest. immo pleriq; per
eām peunt. Unde ec-
clesiastes. Dūmitig con-
seruat in malum dñi
sui. pereunt em in affli-
ctione pessima. Ergo
de substantia virtutū
dicit. que cum abun-
dat quali inexpugna-
bili muro cunctas bo-
stium arcte insidias.

Qui prius re-

spondet z. Qui p̄
us magister esse deli-
verat q̄q; dicit. stulti-

z morit.

destrutis

opere suo. frater est sua opa dissipat-

domine regi. f. e. nobis

Turris fortissima nomen dñi.

expedit

ad ipsum currat iust& et exaltabitur

Cirtutes

intrascitue.

Substantia diunitis v̄rbs roboris

ab insidias.

ei? et quasi mur? valid? circundas

in fuso.

in hoc seculo

eam Antequā conterat: exaltatur

cor hominis. & ante q̄ glorificetur

in hoc seculo

humilitas p̄cedit gloriam.

z quasi magister.

Qui pri? respondet q̄

z ut discipulus

audiat. stultū se esse demonstrat et

z christi sancti cuiuslibz

confusione dignū. **Sūps aut̄ viri**

carnis

sustētā ibecillitatē suā. **Spiritum**

z Qui ad irā facilis ē nec p̄t sustinere

vero ad irascendum facilem quis

poterit sustinere. **Cor prudentis**

Donum hois. *z̄c.* Donū caritatis sive alias virtutē quas fideles accipiunt. dilatat viā actionis eorū. Quo em̄ magis gratia sp̄issantū int̄ replens. eo latius foris honorū op̄m gressus multiplicat. atq̄ iter magnos ecclēsī rectores in futuro culmen sortiunt honoris. Aliter Donū spiritua- le salvatoris q̄d mundo attulit. dilatauit viā eius. q̄ ad plūmas orbis na-

tiones p̄ fidei et dilec-
tioneis luḡ presentiaz
veniret. nec solum po-
pulos. sed ipsos dños.
concupiscentijs renun-
ciare ac sibi liben̄ ob-
tempore faceret.

Instante pri. *z̄c.* Omnis qui vere iussus est vbi peccantium erata conspicit. p̄mo se ipsius inspicit. dumq̄ sollicitus se accusauit. alios benigne corrigit et qui dixit. vos autē dixi amicos. quia omnia quecūq; en. a. pa-
me. n. se. vo. Venit in cor eius p̄ plentiam di-
ving cōtemplationis et cum mundū a sorde iniquitatis cognoscit. eins humilitatem di-
gna mercede remune-
rat.

Frater q̄ adiu-
af. *z̄c.* Cum populū
indigo et gentiūz fra-
ternū sibi in christo ca-
ritate consentit. vnam
catholicę ecclēsī ciui-
tatem constituit. et sic
vectes vrbiz. portas
muniuit ita dogma-
ta vtriusq; testamēti
ecclās p̄ orbē q̄ vnam
catholicam faciūt. ab
infideliū incursione
defendunt.

Tum obse. *z̄c.* Humiles spiritu. bu-
militer dominū adorant. vt publicanus.
superbi sua merita ia-
ctant. vt phariseus.
Utrum ami. *z̄c.* Gē-
tilis conuersus magis
amatur a domino q̄d
iudicēs infidelis p̄du-
rans de quo sim carnē
natus ē. Potest et de
apostolis deinde na-
tis intelligi. quia ma-
gis amarent credētes
ex gentibus q̄d sue gē-
tis incredulos.

Ca. *XIX.*
Meliorē p. *z̄c.*

Meliorē est simplex au-
ditor verbi dei. si ea que in scripturis intelligit opando p̄ficit. q̄d eruditus
si in his que caute intellexerit ad heresim p̄dicandam labia detorquet.

Tabbi n̄ est. *z̄c.* Anima humana scientia vite celestis necessaria est. q̄d
sine ea beata esse non potest. At tñ qui effrenatis sensib; mentis plus ap-
petit sapere q̄d decet. plerūq; offensionē hereticis stulticē temerarijs tracta-
tibus incurrit. Quod in primis parentibus misticē signatum est. qui dum
appetitum scientie maiors retinūt contigere. p̄perabant. a statu beatitu-
dinis in penā miserie et mortalitatis inciderunt.

Stultitia. *z̄c.* Stulti cum viam veritatis deserunt. non se errasse sa-

ntur. sed culpam suā in conditorem referunt. quasi ipse occasiōne peccan-
di tribuit. qd vel hominē fragilē fecerit. vel ad temptandū hostem. verba
tum admirerit. Undi adam post peccati increpatuſ a domino. se excusa
uit dicens. Mulier quā dedisti mihi sociā. dedit mihi de ligno. et comedere.
Et mulier. Serpens inquit decepit me. Amb̄ oculpā in creatorē retulerūt
ille q̄d mulierē sociā de-
derat. illa q̄d serpente
i padiso posuerat. Co-
tra qd sapientē. Ne de-
clines cor m. in v. ma.
ad excusa. ex. in pecca.
Hic quoq; p̄tra dñm
feruet animo. qui dñi
na impia p̄ suā inerti-
am p̄temnē. ip̄m do-
minū quasi ip̄portabi-
lia onera imposuerit.
mente r̄p̄bēdit isana.

Divitie ad. a. *z̄c.*

Divitie regni celestis

que p̄ sanctos docto-
res fidelib; tribuen-

de p̄dicantur. multos

amicos et eisdem p̄di-
catoribus et cap̄ largi-
tori deo. asciscunt. a. p-

phetis aut̄ quia nihil

certe beatitudinis p̄-
mittunt. et hi quos ha-
bent separantur cōversi

ad certissimam domi-
nici fidei p̄missionem.

Testis fal. *z̄c.*

Redarguerat cum q̄d

tantum verba secta-
batur. nunc illum re-

darguit qui verba do-

minice autoritatē ma-

le interpretando corū

pit. Et multa sept̄ ite-

rantur confirmato est

vt ioseph ait. Eo q̄d

mo sit dei et velocius

compleat.

Nō decet stul-
tum diuitie.

Non decent hereticum deli-

cit scripturā. quia

bis bene vti nō nouit

neq; illum qui adhuc

seruus est peccati p̄-
ferri decet iustis in re-

gimine ecclēsiae.

Doctrina viri

per patientiam.

Doctrina ecclēsistica

per patientiam docto-
rum q̄d sit p̄fecta mon-

stratur. quia dum ma-

gis afflictionib; ac

morti corpus subdere

q̄d a docendo cessare

voluerūt. ostendebat

quantum esset saluta-

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouerit ab inquis patienter obsernare.

neq; enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neq; tolerantia sine

mundicia.

Dolor patris filius stultus. et

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouerit ab inquis patienter obsernare.

neq; enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neq; tolerantia sine

mundicia.

Dolor patris filius stultus. et

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouerit ab inquis patienter obsernare.

neq; enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neq; tolerantia sine

mundicia.

Dolor patris filius stultus. et

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouerit ab inquis patienter obsernare.

neq; enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neq; tolerantia sine

mundicia.

Dolor patris filius stultus. et

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouerit ab inquis patienter obsernare.

neq; enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neq; tolerantia sine

mundicia.

Dolor patris filius stultus. et

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouerit ab inquis patienter obsernare.

neq; enim propria mundicia sine tolerantia sufficit. neq; tolerantia sine

mundicia.

Dolor patris filius stultus. et

ris quā tanta cōstantia defensare curabant.

Aliter. Doctrina viri per pa-

tientiam noscitur. quia tanto quisq; minus ostenditur doctus. quanto mi-

nus patiens.

Neq; enim potest veraciter bona docendo impendere. si vi-

uendo nescit aduersa equanimiter tolerare.

Recte autem subditur. Et glo-

ria eius est iniqua p̄tergredi.

Perfecti enim est doctoris sic aliorum imp-

bitatem patienter sufferre. vt se nouer

more dicitur: cum homines quos ad se credentes laudandis creauit dyabolo servire conspicit. Unde penituit cum quod hominem fecisset super terram: et transitus dolore cordis intrinsecus. delebo inquit hominem quem creavi. a facie terre.

Lecta ingi. 7c.
Sicut tecta p̄stillātia
pluviā quidē susci-
piunt. non ad vtilita-
tem. sed ad molestiam
inhabitantium. sicc-
desia hereticorum di-
uina verba non ad sa-
lutem animarū. sed ad
vñz sue nequiciz ma-
le interpretādo. et con-
tra catholicos litigan-
do cōuerit. **Lecta** eīm
mundas pluvie gut-
tas accipiunt. sed sub
tectis in domo sordi-
vas redditū. et hereti-
cus limpidissima cele-
stis oraculi verba susci-
pit. et sordemixta au-
ditoribus reddit

Piger dicit qui recte
saendo vigilat sed ni-
bil opando torpescit.
sed pigredo im. sopo.
quia paulisp recte sen-
tiendi vigilatia amit/
titur. dum ab ope ces-
satur. Recte autem sub-
dit. et anima dissolu-
esu. **N**a quia se ad su-
periora stringendo no[n]
dirigit. neglectam se i-
scens p desideria ex-
pandit. et dum studi-
orum subtilium vigo-
re non constringit. cu-
piditatis infame fame
laciatur. ut quo per
disciplinam ligari dis-
simulat: eo esuriens p
voluptatum deside-
ria se spargat.

Erudī tēc. Sub
iectū tibi si errare p̄spī
cis diligenter castiga.
q̄ si castigari renuerint:
ita caute erga illū age
ne quid in tuis verbis
vel operibus vñ am
plius peccet inueniat.
Huic concordat q̄d se
quitur. Qui impatiēs
est sustinebit dāmnū s.
fratris in impatientie
illi spem penitentia salu
pueris rationem p̄ frat
ram patet. Qui em per
mam suam et cum p̄xim
reddet. Unde alij Q.
nitiosus erit vel fuerit

Sereti
tecta iugiter p̄stillātia litigiosa mu-
corum ecclēsia **S**cripture.
lier. **D**omus et diuitię dānk a patri
Seccia.
bus. a domino aut̄ p̄prie vxor pri-
Sopandi. **S**intelligendi.
dens. **D**igredo immittit sōporem
Svoluptates
et anima dissoluta esuriet. **Q**ui cu-
stodit mandatum. custodit animā
Smandatū. **S**uam. qui aut̄ negligit viam suam
Sin anima. **S**Centuplum accepturus.

Sed diu fecisti vni ex mis-
mis his . et misbi fecisti
mortificabis **F**eneratur domino q
Sin paupere
miseretur paupis . et vicissitudine
Sremunerando **S**ubditum
suam reddet ei. **E**rudi filium tuum
Soceptionem peccandi.
ne desperes . ad intersectionem autem
Sanime .
eius ne ponas animam tuam . **Q**ui
Sfratris contradicentis **S**yrtutis
em impatiens est . sustinebit danum
Speciem penitentie . **S**rotem deo proposito
tcum rapuerit . **S**aliud apponit **A**u
Sboc
di consilium : et suscipe disciplinam
Sin spu sapie . **S**in saltam . **S**in morte.
vt sis sapiens in nouissimis tuis
Svarie

Multe cogitationes in corde viri
voluntas autē domini in eternum
ſ invariabilis. † ſ Humilis qui se veris bonis
indigere recolit. † ſ ut misericordia consequatur
pimanet. **D**omo indigens miseri-
de quo adiungit melior. † ſ non fidens in se
cors est. ⁊ melior paup. q̄ vir me-
ſ ducat. **S**an-
dar. **L**imor dñi ad vitam. et in ple-
ctorū beatitudinis. † ſ faciet cōmorari. † ſ nu-
bil ibi repicit inimicu-
nitudine. **Z**morabitur absq; visi-
ſ dyaboli ſ desidiosus p-
tatione pessimi. **A**bſcōdit piger ma-
dicator. ſ vt quod
num suaz sub ascella. nec ad os su-
cit faciat
um applicat eam. **P**estilete flagel-
ſ correctus.
lato: stultus sapientior erit. si aut̄ co-
ripueris sapientē intelliget sapien-
tiam. plinam. † ſ deū vel p̄dicatorē ſ eccliam
tiam. **Q**ui affligit patrē ⁊ matrem
ſ in futuro
fugit. ignominiosus erit ⁊ infelix.
ſ v̄ disciplinā
Non cesses audire fili doctrinam
nec ignores sermones scię. **T**estis

quitur. **Qui impatiens**
est sustinebit dāmnu s. et cū rapu. ali. ap. **Si em̄ pro duricia co ntradicētis**
fratris in impatientie viciū labaris tūc virtutis dāmnu patieris. et cum
illi spem penitentie salutis qz. quā forsitan habuerat durius increpādo ra
pueris. rationem p fratre quē scandalisasti districto iudici reddes. **Ad lite**
ram pater. **Qui em̄ per impatientiā inopig fur est aut raptor: dāmnat an**
mam suam. et cum primo rem tollit. et si non homini; deo iudici rationem
reddet. **Vnde. aliij** Male cogitans homo. multo dāmino affligit. et si per
nitiosus erit vel fuerit. et animam suā apponet. **Cum enim pecuniā violē**

Is Quo dicit. Non dices falsum testimonium
Ell' venturum. De quo Ecclis falsus non erit
punitus. et qui loquitur mendacia peribit
Iniquus deridet iudicium. et os u-
Piorum deuorat iniuriam. Da
is diuini pcepti vel cōminatōis futuri iudicii
rata sunt derisoribus iudicia. et
ut quasi ferrum candēs in incude gebenne
sine fine verbere
Mallei pcutiētes stultoz corpib.

LCa **xx**
L sine cerere et baccho frig⁹ ven⁹.
Wuriosa res
vinū. ⁊ tumultuosa ebrietas. **Q**ui
cunq⁹ his delectatur. non erit sapi-
ens. **S**icut rugit⁹ leonis: ita ⁊ ter-
ror regis. qui puocat eum: peccat⁹
v⁹l contra
in animam suā. **H**onor est homini
qui sepat se a p̄tentionib⁹. omnes
autē stulti miscentur contumelij⁹
⁊ desidie. **D**ropter frigus piger arare noluit⁹
mendicabit ergo estate. ⁊ non da-
q⁹ seminauerit homo. hec et metet
bitur ei. **S**icut aqua p̄funda. sic cō-
siliū in corde viri. sed homo sap-
ens exhauriat illud. **M**ulti homi-
nes misericordes vocant⁹. vix aū
fidelem quis innueniet. **J**ust⁹ autem
qui ambulat in simplicitate sua. bo-
atos post se filios dereliqueret. **R**e-
⁊ qui indicat equitatē. ⁊ ctiā bic. **R**esperi
qui sedet in solio iudicij. ⁊ dissipat
dominus petrum.
omne malum intuitu suo. **Q**ui
potest dicere: mundū est cor meū;
purus sum a peccato. **P**ondus ⁊
pondus. mensura et mensura. vt
q⁹ abominabile est apud deu⁹z. **E**x-
studijs suis itelligit⁹ puer. si mūda
et recta sunt opa ei⁹. **A**urē audīete

pondus et diversam mensurā habet in domo sua. ut aliter sibi quod primo metiat. qui in suis sp actibꝫ quod laudent. in primi quod vituperent quodrit. et tale ab ominat dñs. quod quantum sibi meritis placet. tamen supno inspectori displicet. Sed quia picalosum est de aliena conscientia iudicare. dat apsilium quibus iudicis in dictum nostri cordis erga primum dirigere debeam. Ex studijs suis intelligit puer. Quocunq; em virtutibꝫ cū modestijs continentie. iudicio sapientiū. observantie mandatorꝫ dei. et maxime simplicitati et humilitati studere videntur. huius munda et recta opera intellige. Si autem his contrariū. corrigere. Aut si hoc

non potes denuo ne ab eo corriparis. Nec est contrariū q̄ studiosi pueri nūc munda et recta opera testat̄ et supra ait. Qui potest dicere mūndum est cor meū. In hoc ēē rectitudinē vniuersit̄ q̄līs in hac vita esse iusto pōt docet esse habendam.

In illo subtilitātē diuinī examinis quā hominū facta intentioē dūndicat. monet an̄ oculos semp̄ hñdam. Vñ illū locū quidam transtulerūt. Cū sedet rex in solio iudicij. q̄s gloriabit̄ castus se babere cor. aut q̄s gloriarib⁹ mundi se esse a peccato. Qui et b̄ manifessu posuerūt. Iuuenis q̄ cū iusto est. di recta erit via illi. Qui enī cū sapientib⁹ gratia sicutur sapiēs erit. Sic ecōtra. Amic⁹ stultorū similis efficiatur.

Dñs fecit v. t̄. Nemo ad p̄dicandū idoneus fratre simpli cē despiciat. q̄ si min⁹ idoneus ad docendū p̄emptus tñ ad discendū dñ et ad implendum. H̄ recolat. q̄ deus q̄ ei maiore sc̄tie grām dedit. ipse fratri q̄ habet sp̄nalia dona tri buit nō. ppter se tñ. H̄ ppter fratre. dans vni cuiq̄ fin̄ mensurā do nationis sūc.

Malūe t̄. Qui gētē p̄mīa in celo p̄parare desiderat. mālum est q̄ in pñti deb̄ sustinere. vt cū recesserit de māndo. ḡlet̄ apte p̄spiciens. q̄ nō sunt condigne passiōes h̄ t̄pis ad f. g. q̄ re i nob̄. Est aux̄ et mul ge. t̄. Nec est glā sapientis emptoris. qui q̄dū emerit. malū cē dicit q̄ secū agit. cum aut recesserit. letabitur se sapiēter emisse. Sic et celi emptor rbi h̄c recesserit exultabit cō periens labia scientie. id est doctrine sp̄nalis qua vñusest in compa tione celestiū. auro. gē mis. et vñas esse assimilianda p̄cōsis.

Suavis ēh. x. In quoq̄ membro quis ampli⁹ peccauit. in eo plus patiet. Unde. Qui in lingua magis delinq̄t in ea plus ar surus esse p̄hibet. dum os eius calculo q̄ est lapis ignitus. implendū dicit. Qd accidit dñm q̄ epulabat coti. splendide cū in inferno ardens. lingue refrigeriū petebat. q̄ in verbis supfluis in epulādo defluxerat.

Hereditas. Qui p̄ auaricie neq̄cā in hac vita multiplicari appetit in futuro ab eterno patrocinio exheredes suunt. Alter. Qui gradū regi minis pri⁹ q̄ subesse didicerit p̄ poster⁹ accipit. in nouissimo mercede retr̄ butionis que bonis rectoribus debet. carebit.

Sdoctorē eruditum. f̄ne sibi tribuat aliquis et oculum videntē. domīn⁹ fecit. peccati ignorautie mortis. de quo. Hora est iā nos de sonno sur vtrūq̄. Noli diligere somnū. ne te futura q̄n necessitati gutta aqua dabatur. cordis. f̄ ad sanctas vigilias. egestas opprimat. Aperi oculos conquire bene viuendo saturitatem celesti mōs. et saturare panib⁹. Mālum est. maluz est. dicit omnis emptor. et cum recesserit tunc gloria bitur. Est aux̄ et multitudo gēmarum. et vas p̄cōsum labia scientie. Tolle vestimentum eius qui fides iussor extitit alieni. et pro extraneis aufer. pignus ab eo. Suavis est hominū panis mendacij. et postea implebitur os eius calculo. Logitationes consiliūs roborant̄. et gubernaculis tractanda sunt bella. secreta prioris amic⁹. Li qui revelat misteria et ambulat fraudulēter. et dilatat labia sua ne contra priorum amicum. f̄ne sis ei amicus. cōmiscearis. Qui maledicit patri suo et matri. extingueſ lumen eius in medijs tenebris. Hereditas ad quā festinaſ in principio. in nouissimo benedictione carebit. Ne dicas reddam malum. p̄ malo. expēcta dñm et liberabit te. Abomina ſio est apud deum pondus et pondus. statera dolosa non est bona. Non a libertate arbitrii. S. Iaia. Opa nostra opatus es in nobis dñe. boni. A domino dirigunt̄ gressus viri. Quasi in hoc patet. quia omnia a deo. quia nec p̄ libertatem arbitrii quis scire potest. quia liter vel q̄dū vivere possit. quis aut̄ hominū potest intellige.

Qui ad ministeriū altaris īdōc⁹ et temerari⁹ accessit. in nouissimo gra nā remuneratiō q̄ bñ mīstratib⁹ p̄mittit p̄det. Pōt et ita accipi. Qui suas vult et hic vindicare iniurias. corona patē in futuro carebit. Qui cōuenit q̄d sequit̄. Ne dicas malū reddā z̄c. Abominatō ē ap̄ dñi.

Abominatō z̄c. Duplex pond⁹ et state rā dolosam bñ i corde suo. q̄ dñ peccauit ip̄e veniā petit a dñō. et bōl peccati i se acpeni tēti dimittere nō vult. dñ vult flectere p̄hab̄ z̄ ip̄e hō nō flectit. qui iure q̄ iiqu⁹ p̄dērator abomina a dñō. q̄ suas iniurias guiores q̄ dñi mēsurat. vt nolēs indulgere ei q̄ vixit suam polluit. et petet in dulgeni sibi cū fore d̄ sp̄olatā christi p̄gine polluerit l'animā suā deo i baptismo conse cratam.

Ruina et. Si pecati ē culib⁹ noce. qn̄ tomagis scōs q̄lī vīle mācipiū. p̄ libitu trāctare. Quō. xl. viri in actib⁹ aplōz deuonērūt se nec māducatos nec bibitos donec inficeret paulū. et pagini sepe deuouerit dñs sanguinē chrisianoz.

Antiq̄ trāslatō. Alio sensu. Disciplina ē viro citato. aliquid d̄ suis p̄secare p̄ ea anīq̄ vñ fēc p̄man agit. Et q̄ vñroq̄ et eos vide licet q̄ sua vota p̄tem nūt. et eos q̄ vñ sua vota p̄pleat̄ scōs p̄sequit̄ dānatō manz eterna. iō subdit. Dissipat i p̄ios rex sa.

Dissipat im. t̄. Nos suūt antiq̄. vt adepta d̄ hoste victoria. fornices sibi erige rēt. i q̄b̄ vñru suarum landes describerēt. vt in saul ope legim̄. Domīn⁹ ḡ rex n̄. n̄ solū. piōnum i fine destruit maliciā. s̄ magnā cā electis suis c̄dē trū. p̄bi glaz. p̄pēmo celeb̄at. Antiq̄ trāslatio. Ventilator ip̄io rex sapiēs. et imittit ill̄ rōt̄ malorū. i penā ger

nam. cui rotē est p̄traria corona vite quā rep̄mittit d̄ō diligētib⁹ se. **L**iuor vul. t̄. Cū enī extra p̄cutimur ad memorā peccator̄ nostrō run tacti afflictiōs renocamur. et p̄ hoc q̄d̄ foris patimur. magis int̄. q̄d̄ fe cimus dolemus. Sicq̄ sit. vt inter aperta vulnera corporis nos abluat plaga secreta vñtris. q̄ sanat nequiciā prauī op̄is. occultū vuln̄ doloris. Cūnē enī mens. q̄ sic vñter escas. ita mens p̄tractādo excoquit curas.

Ca. **XXI.** **S**icut diui. t̄. Omnia hominū nō solū regis cor i manu dñi. q̄ in

Parabole

manu eius sunt omnes fines terre. Sed reges sancti quicquid vocat qui vici omnia bella in se vincere. Virgula malicie nouit extirpare. Sicut enim dominus a quarum divisionibus terrarum fines simul et aeris implet. tegit quoque aquis superioria celorum. Ita cor regis quoque voluntate inclinat. Quia sicut divisiones gratiarum secundum voluntatem suam. et angelis tribuit. ita cor da sancto quibuscumque voluerit digna dominationibus reddit. Et taceat pelagianus. quod ab aliis gratia gratia dei nullum est locum salutis.

Peruersa via. Juste coram domino vivere est primum humanum conditionis. Unde. Deum time. et misericordiam eius obserua. Et est omnis homo. Atque peruersa vivit. aliena ab humana natura via incedit. Peruersa ergo actio. est contra naturam. et alienam est. Qui autem mundus est in opere recte quod in natura originaliter sumpsit execitur.

Qui obtulerit. et. Generaliter non egeno tantum. vel corporaliter infirmo. Nam qui criminibus alienis affectu misericordie non vult con dolere. sed in dicantis manu tene re censuram. ostendit se nondum victorum scelus aliquatenus. neque auditu diuine misericordie dignum.

Pauor oportet. Quia scilicet a deo probabitum. quis luxurias super petratorem carinaliter delectent. mens tamquam paucior inter non parent. quia se perpetuo passiuros probat que tempora. leficerunt non ambigunt.

In cetero. Et. Demonum. De quo. Ecce gigantes gemuti sub aqua. et qui habitant cum eis. id est. superbi et mali spiritus demoniorum cum his quos deinceperunt penis sub acti torquent. Horum enim ceteri sociabuntur qui a via veritatis errauerunt. ipso indice teste. Discedite a me maledicti igne eternum qui patiuntur est dyabolus. et angelis eius.

Pro iusto datus est. Iustus est rectus idem. sed iniqui omnes reprobati. qui maioriibus implicati sceleribus. vel nunc fidem preperunt vel ad apostasiam redierunt. Unde hic potest accipi impius omnis fidelium persecutor. iniquus generaliter omnis malus. Et pro iusto datus impius. cum pro martire persecutor puniri. pro rectis iniqui. qui ex iusticiam videntes imitari nollebat. Damna habet pro innocentibus etiam in angustiis damnata.

Ca. XXII

tionis. quia fidem mago sequi ad querendum deum noluit cum esset in deus et prophetarum dicta cognoscere. Hinc et dominus ait. Regina austri surget in iudicio cum generatione ista et conuersa. operatione non potentia. quod de notione ei scientes. cuius multo faciliter possent la pietate curam habuere.

Stimiam et misericordiam. innueniet vitam et iusticiam et gloriam. Mundum demonum christus fortius ascendit sapientiam. destruitque robur fiduciae eius. Qui custodit os suum et linguam suam. custodit ab angustiis animam suam. Superbus et arrogans vocat indocitus. qui in ira operatur superbiam. Desideria occidunt pigrum. noluerunt enim quicunque manus eius operari. Tota die cupiscit et desiderat. qui autem iustus est tribuet et non cessabit. Hostie impiorum ab omnibus que offerunt ex scelerate. Testis mendax pabit. vir obediens loquetur victoram. Vir impius et imprudens ut non peniteat. procaciter confirmat vultum suum.

Et perinde. fidei amare. alia via quia sperat remunerationem eternam. dignationem marimam. Gaudium in bona opera et discretione.

Ita est facere iudicium. et paupor operantibus iniuritatem. Vir qui erraverit a via doctrine. in cetero gigantum ignorabitur. Qui diligit epulas in egestate erit. qui amat vinum et pinguis non ditabis. Pro iusto datur impius. et pro recto iniquus. Melius est habitare in terra deserta. cum muliere rixosa et iracunda. Thesaurus bonorum opum. et deo amabilis. pinguis do dilectionis. saurus. desiderabilis. et oleum in sanctiorum ecclesia habitaculo iusti et imprudens homo dissipabit illud. Qui sequitur.

Elius est nomine mundane bonum quod divinitate multe super argentum em et auxiliis gratia bona. Divites et pauperae auerunt sibi virtus operator est dominus.

te se domino. mox penitendo correrit. quod negando deliquerit.

Melius est. Nam si quis mundus vniuersum lucraret. merito totum perteneret. ut ei nominis scriberetur celum. ei quod memoria infelix atque angelos ligarentur eterna.

Nomine boni. quod fidelium testimonio laudatur. non vulgi impiti. Unde si adhuc hominibus placet. christi seruus non essem.

Habita bona. Quia a bono per bonis laudatur opibus quos immo per collationem ei donis meritorum glorificatur pater qui in celis est.

Dives et pauperes. Neque divinitate propter divinitas honora. neque pro inopia

Ca. XXII

Elius est nomine mundane bonum quod divinitate multe super argentum em et auxiliis gratia bona. Divites et pauperae auerunt sibi virtus operator est dominus.

te se domino. mox penitendo correrit. quod negando deliquerit.

Melius est. Nam si quis mundus vniuersum lucraret. merito totum perteneret. ut ei nominis scriberetur celum. ei quod memoria infelix atque angelos ligarentur eterna.

Nomine boni. quod fidelium testimonio laudatur. non vulgi impiti. Unde si adhuc hominibus placet. christi seruus non essem.

Habita bona. Quia a bono per bonis laudatur opibus quos immo per collationem ei donis meritorum glorificatur pater qui in celis est.

Dives et pauperes. Neque divinitate propter divinitas honora. neque pro inopia

Ca. XXII

panem despice. qz opus sunt diuinæ. et ad imaginē et ad opo dei facti
Lallidus vi. 7c. Multi ex principibz crediderūt. s ppter phariseos non confitebant. ne extra sinagogā fierent. callidi em videbant malū gle. cutōnis. et abscodebāt

fidei pietatē. quā parū per pcepterant. Inno centes vero apli ptra sierunt itinere. pfectio nis quo cepant. et affli ctis sunt verbere et vin culis. carcere et ipa mor te. Utroqz aut̄ exem plū usqz nunc et in certamine fidei. et in cō munibus psequuntur actibus.

Finis mo. 7c. Quia nimin pfectio virtutum est ad hunc statum animi conscen dere. quo gratiā con ditoris. vel in modico timeamus offendere. nibil eius memoris p ponentes. que et alibi vocat pfecta caritas. que foras mittit timo rem. seruilem sc̄ et incipientem. quo metuit quisqz ne penis forte mereatur subigi. Di uitie et gloria et vita. finis modestie timor domini gloria et vita. quia pfectio virtutuz est in hac vita. vt ca ste timeamus deum. finis virtutum in fu turo. vt diuitias promissæ hereditatis regni celestis gloriam et vitaz recipiamus eter nam.

Proverbiū ē 7c. Quo semel est im buta. recens seruabit odorem testa din. Et greca narrat historia. alexandrum magnuz et moribus et incessu leonidis pedagogis sui non potuisse carere. et viajs quibus puus infectus fuerat.

Qui seminat. Dat quia is qui v̄l verbo vel exemplo do cet iniquitatem susti nebit vindictam. S̄ quia sequitur. Et vir ga ire sue consumma bitur. illā iniquitatem videtur dicere. que ex impia mente pagitur. vt latzocinij. seruitō homines p̄mere. tor mentis lanciare. morte p̄mere. bonum vidue pro pignore auferre. cū possit vindicare nolle. **T**alis virga sumitur. Om̄es em q̄ acceperint gladi um gladio peribunt.

Dicit piger ad bona ōpa. ad p̄fitendā fidem quā corde tenet timi dus. Non andeo fidē. p̄fiteri ne me p̄secutor puniat vel p̄mitat. timeo ad

Lallidus videt malū. et abscodit se innocēs p̄trāsit et afflictus est dam t̄ s̄ constantie bonoz opm. **Q**ui gmanet i seculum seculi no finis modestie timor domini s̄ in futuro s̄ quibz nocet primis verbo vel ope. vel quibus in fine teria diuitie et gloria et vita. Arma et gla tur a dñō. **I**nstantis dñi in via supbi. custos aut̄ anime

s̄ virtuz armis. et s̄ qua sue longe recedit ab eis. **P**rouer si ab infantia virtutibus studere. qz puerium bium est. adolescentis iuxta viā suā s̄ nō qz semp. sed quia sepius etiam cum senuerit. nō recedet ab s̄ virtutibz. s̄ ad l̄ram patet. s̄ si dei iudicō ea. **D**ives pauperibz s̄ impat. et qui s̄ apicatore. s̄ verbum dei. s̄ debitor im plendi omnia s̄ magistri accipit mutuum. **S**eruus est s̄ fene rantis. **Q**ui seminat iniquitatē me tet mala. et virga ire sue p̄sumabit.

Qui dicit de impio adiungit ecōtra de pio. **Q**ui pronus est ad misericordiam s̄ venire benedicti patris mei. s̄ non solum carnalibus sed et spiritualibus benedicetur. **T**de panibus em suis s̄ esuriū et deodis nūbi manducare. **D**edit paupi. **V**ictoriam et honorē

acquiret qui dat munera. animam s̄ de eccia. s̄ be aut̄ auferet accipientiū. **E**cce deri rectū incorrigibile. s̄ pacē p̄stabit ecclie sōrem. et eribit cum eo iurgiū. ces